manu fidelium venirent in posse nostro uel redderentur nobis aut traderentur clam uel occulte vel caperentur ab hominibus nostris aliquo modo illud uel illa reuertemus et ponemus sine aliquo contradicto in manu fidelium predictorum.

Et si quis veniret contra conquestam uestram uel uobis inde gerram faceret uel offensam promittimus illam deffensare et uos contra omnes homines presentes et futuros iuuare fideliter nostro posse.

Item nos predictus Ceyd Abuceyd promittimus uobis domino Jacobo Regi supra dicto quod pro emparamento et auxilio quod nobis fecistis et facistis erimus uobis legales amici et filii nostri unus post alium sint vasalli uestri et filiorum uestrorum quos susci-

ó aquellos que tuvieren nuestro lugar sean siempre vasallos vuestros, y de vuestros hijos ó de aquel que fuere Rey de Aragón, como arriba se dice.

»Prometemos también por Nos y nuestros hijos y aquellos que tuvieren nuestro lugar, hacer guerra y paz por Vos y todos los castillos, lugares y villas adquiridas ó por adquirir. En la inteligencia que durante toda nuestra vida, siempre que hiciéremos tregua con los moros tendremos ende el quinto del dinero que tendréis por razon de la tregua. Y si no quisiérais darnos dicha quinta parte, tendremos derecho á hacer la guerra contra ellos sin contradicción vuestra.

»Todas y cada una de estas cosas prometemos en buena fé hacer y cumplir á Vos Jaime Rey predicho y á vuestros hijos nacidos de la antedicha reina Violante, ó á aquel que fuere Rey de Aragón, para

pietis ex illustri Regina Aragonum Yoles coniuge uestra et teneantur ipsis in omnibus sicut uobis et si forte ex ea filios non habueritis filii nostri sint vassalli eiusdem qui Rex fuerit Aragonie. Et si nos et filii nostri obierimus ille uel illi qui locum nostrum tenuerint sint semper vassalli uestri et filiorum uestrorum uel illius qui Rex fuerit Aragonie sicut superius continetur.

Promittimus etiam per nos et filios nostros et eos qui locum nostrum tenuerint facere gerram et pacem pro uobis et omnibus castris locis et villis acquisitis et acquirendis. Sciendum tamen est quod toto tempore vite nostre quandocumque treugam fecerimus cum sarracenis habeamus inde quintam partem pecunie quam habebitis ratione treuge. Et si ipsam quintam partem nobis dare nolueritis possimus guerram facere contra ipsos sine contradicto uestro.

Hec autem omnia et singula supradicta promittimus in bona fide attendere et com-

llenar lo cual hacemos á Vos el homenaje de manos. De modo que si acaso contraviniésemos alguna cosa de las sobredichas, podáis en cualquier parte reptarnos y no podamos de ello salvarnos ó excusarnos en curia, ni juicio ó fuera con armas ó palabras.

»A ésto Nos Jaime Rey predicho, prometemos á Vos el sobredicho Çeyd Abu Çeyd y á Çeyd Aboyahya hijo vuestro, que os ayudaremos y defenderemos contra todos, hombres y mujeres, que á vosotros hicieren guerra ó molestia á causa del Reino de Valencia, ó de alguna cosa de vuestra conquista. Y para que estas cosas sean guardadas, pondremos en manos de fieles que sean generosos de Aragón y tengan naturaleza con Nos, los que Vos elijáis, dos castillos, á saber: Castel Fabib y Daymuç, los cuales los tengan en fidelidad por Nos y por Vos, con esta condi-

plere uobis Jacobo Regi predicto et filiis uestris a predicta Yoles regina susceptis uel illi qui Rex fuerit Aragonie pro quibus firmiter attendendis facimus uobis homagium manuale. Ita quod si forte contra aliquod predictorum veniremus possitis nos ubique reptare nec possimus inde in Curia in iudicio uel extra armis uel lingua nos saluare uel excusare.

Ad hec nos Jacobus Rex predictus promittimus uobis Ceyd Abuçeyd predicto et Ceyd Aboyahya filio uestro quod iuuabimus uos et deffensabimus contra omnes homines et feminas qui uobis facerent guerram uel molestiam super regno Valencie uel super aliquo de conquista uestra. Et pro hiis firmiter attendendis ponemus in manus fidelium qui sint de Aragonia generosi et naturales nostri quos uos eligatis duo videlicet castra: Castrum Fabib et Daymuz, qui ea teneant in fidelitate per nos et uos in hac condicione quod quandocumque tria castra de sex predictis castris erint possita et tradita in manu fidelium ut est

ción: que cuando tres de los seis castillos arriba dichos fueren puestos y entregados en manos de los fieles, como se ha dicho, uno de estos otros dos sea entregado en manos de los fieles, y cuando todos los dichos seis fueren puestos y entregados en mano de los fieles, los dos predichos castillos se pondrán igualmente y entregarán en manos de fieles que sean generosos de Aragón y naturales nuestros y que sean también vasallos de Vos el sobredicho Açeýd.

»Prometemos también, que si alguno ó algunos de aquellos seis castillos ó de los dos predichos viniesen á nuestro poder ó en otra forma volviesen á Nos, ó fueren entregados en alguna manera, los devolveremos y pondremos en manos de los fieles como arriba se contiene.

»Item, prometemos á Vos Çeyd Abuçeýd y á Çeyd Aboyahya hijo vuestro y á los demás que tengan vuestro lugar, que Nos y nuestros sucesores seremos para vosotros *Señores buenos y legales* y os ama-

dictum vnum de dictis duobus tradatur in manu fidelium et cum jam dicta sex castra erint possita et tradita in manu fidelium duo predicta castra ponantur similiter et tradantur in manu fidelium qui sint de Aragonia generosi et naturales nostri et qui sint vassalli uestri Aceyd supradicti.

Promittimus etiam quod si aliquid uel aliqua de predictis sex castris aut de duobus predictis venient in nostro posse uel aliter redderentur aut traderentur nobis aliquo modo reddemus ac ponemus in manu fidelium sicut superius continetur.

Item promittimus uobis Ceyd Abuceyd et Ceyd Aboyahya filio uestro et aliis locum uestrum tenentibus quod nos et successores nostri erimus uobis domini boni et legales et diligemus uos puro corde et attendemus uobis omnes conueniencias inter nos et uos factas

remos con puro corazón y os guardaremos todos los pactos hechos entre Nos y Vos. Y cuando ocurra fallecer alguno de los fieles que tengan dichos castillos, Nos y Vos elegiremos otro que en fieldad nuestra y vuestra tenga dichos castillos, y nuestros sucesores y los vuestros guarden lo convenido sobre los *fieles* en la forma arriba contenida.

»Prometemos también que el castillo de Bexiz lo pondremos en manos de uno de los nobles varones de nuestro reino. Concedemos también á Vos y á uno de vuestros hijos, el que elijáis, la donación que á Vos hicimos de Ricla y de Magallón y otros lugares, y haremos que vosotros los tengáis y poseáis por todas vuestras vidas, como en el documento de donación más extensamente se refiere.

»Cuyas cosas sobredichas, todas y cada una prometemos cumplir y guardar por Dios y por nuestra real palabra, habiendo hecho homenaje. Todas estas co-

et quicumque fidelium qui predicta castra tenuerit obierit nos et uos eligamus alium qui in fidelitate nostra et uestra castra teneat supradicta et successores nostri et uestri faciant de fidelibus eo modo vt superius continetur.

Promittimus etiam quod castrum de Bexiz ponemus in manu vnius nobilis hominis regni nostri. Concedimus etiam uobis et vni filiorum uestrorum quem volueritis donacionem quam uobis fecimus de Ricla et de Magallone et aliis locis et faciemus ea uos habere et tenere in omni vita uestra sicut in carta donacionis plenius continetur.

Que omnia et singula supradicta promittimus attendere et seruare in Dei fide et nostra legalitate homagio prestito. Hec omnia acat sunt apud Turolium quinto kalendas junii Era M.^a CC.^a LXX.^a quarta.

Testes sunt. P. Ferrandi de Açagra. P.

sas fueron hechas en Teruel á 28 de Mayo de 1236 (Era 1274).

»Testigos fueron P(edro) Fernández de Açagra: P(edro) Cornel Mayordomo de Aragón: Ladrón: Lope de Mendoza: Marcos Ferriz: F(ernando) Pérez de Pina: Ferrando Diaz: Ferrando López: Ex(imén) López de Rivols: Peregrín de Bolas: (Pedro) Pérez Justicia de Aragón: Hurtao, caballero de Açeyd....